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a r m a n m e l i . i r

امیر کویـــت ضمن پذیرش استعفای 
دولت، از نخست وزیر و وزرا خواست موقتا 
به امور فوری اداره کشور رسیدگی کنند. به 
گزارش فارس، »نواف الأحمد الجابرالصباح« 
امیر کویت استعفای دولت را که »صباح 
الخالد الحمدالصباح« نخست وزیر این 
کشور ماه قبل اعلام کرده بود، پذیرفت. 
طبق گزارش خبرگزاری رسمی دولت 
کویت »کونا«، فرمان سلطنتی مبنی بر 

پذیرش استعفای نخست وزیر و وزرای 
دولت وی صادر شد. در ادامه این گزارش 
آمده است که این فرمان شامل تداوم کار 
نخست وزیر و وزرای کنونی در جهت انجام 
فوری امور اداری تا تشکیل دولت جدید 
بود. این فرمان سلطنتی به امضای »مشعل 
الاحمدالصباح« ولیعهد کویت رسید که 
امیر، قبلا برخی از وظایف و اختیارات 
قانونی خود را به وی سپرده بود. خبرگزاری 

رسمی دولت کویت به دلایل این استعفا 
اشاره ای نکرد. نخست وزیر کویت در ۵ 
آوریل، استعفای دولت خود را ارائه کرد؛ 
این چهارمین استعفای دولت کویت در دو 
سال و نیم اخیر است. ماه قبل، این استعفا 
درحالی صورت گرفت که یک هفته قبل از 
آن، جلسه پارلمان کویت با درخواست ۱۰ 
نماینده برای استیضاح نخست وزیر این 
کشور پایان یافته بود. دولت قبل از تشکیل 

جلسه پارلمان برای رای به عدم همکاری 
دولت آنها استعفا داد. این استیضاح پارلمان 
کویت پس از اتهاماتی مبنی بر »ارتکاب 
اقدامات خلاف قانون اساسی، اخلال 
در منافع شهروندان و عدم همکاری با 
نهادهای قانونگذار« به نخست وزیر این 
کشور درخواست شد. شیخ صباح الخالد 
الحمد در مدت دو سال و نیم گذشته، 4 بار 
مامور تشکیل دولت شده بود؛ اولین مورد 
در نوامبر ۲۰۱۹، دومی در دسامبر ۲۰۲۰، 
سومی در مارس ۲۰۲۱ و چهارمی نیز در 

دسامبر همان سال بود. 

   امیر کویت، استعفای دولت این کشور را پذیرفت

سینمــــا

به دنبال انتشار انتقاداتی درباره استفاده از دو 
اصله درخت واقعی در دکور نمایش »دکترنون«، 
رضا کیانیان، طراح صحنه این نمایش از این ماجرا 
ابراز بی اطلاعی کرد. این روزها نمایش »دکترنون 
زنش را بیشتر از مصدق دوست دارد« در تالار 
اصلی مجموعه تئاترشهر روی صحنه است که 
در دکور آن دو اصله درخت واقعی استفاده شده 
است؛ همین موضوع واکنش هایی به همراه داشته 
و بعضی از صفحاتی که در زمینه محیط زیست 
فعالیت می کنند، انتقاد خود را درباره استفاده 
از درختان واقعی در دکور نمایش بیان کرده اند. 

رضا کیانیان که پیش از دوران کرونا قرار بود 
به عنوان بازیگر و طراح صحنه با این اثر نمایشی 
همکاری داشته باشد، در پاسخ به این انتقادها 
گفته که از این ماجرا بی خبر بوده است. او که 
بعد از همه گیری کرونا همکاری خود را با این 
نمایش ادامه نداده، توضیح داده که در طراحی او، 
۲ درخت وجود داشته ولی قرار بوده این درختان 
به صورت مصنوعی و از ماده از پاپیه ماشه )که در 
عروسک سازی هم مورد استفاده قرار می گیرد(، 
درست شوند و او قصد نداشته از درختان واقعی 
استفاده کند. کیانیان که خود جزو حامیان 

محیط زیست است، تاکید کرده که از نظر او، 
بازیگری، زندگی نیست بلکه نمایش است و او 
با این نگاه، به دکور واقعی در صحنه تئاتر هم 
باور ندارد و قصد نداشته که از درختان واقعی 
استفاده کند. نورالدین حیدری ماهر، تهیه کننده 
و مجری طرح این نمایش نیز به ایسنا گفت که 
درختانی که در دکور نمایش استفاده شده اند، 
از باغ گیاه شناسی خریداری شده اند و این مکان، 
برای تهیه درخت جای موجهی است و قطعا 
مسئولان این باغ نسبت به عملکرد خود در ارتباط 

با فروش درختان آگاهی کامل دارند. 

دختر محمد کاسبی با اشاره به اینکه 
پدرش ۲ روز پیش از بیمارستان مرخص 
شده است از آخرین وضعیت سلامتی وی 
خبر داد. یلدا کاسبی بیان کرد: پدرم ۲ روز 
پیش از بیمارستان مرخص و اکنون دوران 
استراحت را در منزل ادامه می دهد. وی 
اضافه کرد: خداراشکر وضعیت پدرم نسبت 
به زمانی که به بیمارستان مراجعه کردیم 
خیلی بهتر است. خطر رفع شده و بدن و 
ریه در حال کنترل است. کاسبی گفت: باید 
فیزیوتراپی را هم شروع کنیم که عضلات و 
ماهیچه ها تحلیل نروند. وی در پایان عنوان 
کرد: دوران قرنطینه از اسفندماه که عمل 
انجام شد حدود ۶ ماه ادامه دارد ولی در 

این مدت باید به پزشک هم مراجعه کنیم.

 آخرین وضعیت 
»محمد کاسبی« 

 تشکیل کارگروهی 
برای یک معضل سینمایی

کارگروهی متشکل از نمایندگان سازمان 
سینمایی، سینماداران و مراکز امنیتی و 
قضائی برای پیشگیری و واکنش سریع در 
راستای مقابله با قاچاق فیلم شکل می گیرد. 
به گزارش اداره کل روابط عمومی سازمان 
سینمایی، مــدیرکل نظارت بر عرضه و 
نمایش فیلم، روح ا... سهرابی با اعلام این 
مطلب عنوان کرد: جلسه فوق العاده مبارزه 
با قاچاق فیلم و صیانت از آثار سینمایی با 
حضور معاون ارزشیابی و نظارت، نماینده 
دادستان کل، نماینده پلیس فتا، مدیران 
مربوطه در امر صیانت و تعدادی از روسای 
صنوف سینمایی از جملـــه: رئیس صنف 
سینماداران، رئیس صنـــف پخش کنندگان 
و رئیس صنف تهیه کنندگان و مدیرکل 
نظارت بر عرضه و پخش فیلم در محل 
سازمان سینمایی برگـــزار شد. وی بیان 
کرد: در این جلسه پس از بررسی شرایط 
موجود و مباحث طولانی در زمینه مقابله با 
قاچاق فیلم و ضبط فیلم از روی پرده مقرر 
شد به سرعت کارگروهی برای این منظور 
تشکیل شود. اعضای این کارگروه را افرادی 
از وزارت ارشاد، سینماگران و مراکز امنیتی 
و قضائی تشکیل خواهند داد. همچنین در 
این جلسه ضمن تاکید بر تعیین مدیران 
دغدغه مند و متخصص برای سالن های 
سینما و تکمیل کادر نیروی انسانی مراقب 
در سالن ها بنا شد گزارشی دقیق از وضعیت 
دوربین های مدار بسته در سالن ها تهیه شود. 
سهرابی گفت: تاکید بر تعامل و همکاری 
همه جانبه مراکز امنیتی و قضائی و سازمان 
سینمایی در جهت مقابله با این معضل و از 
سرگیری جدی تر، فعالیت کمیته مبارزه با 
قاچاق فیلم از دیگر خروجی های این جلسه 
بود. اخیرا گزارش هایی از تصویربرداری 
غیرقانونی برخی فیلم های در حال اکران از 
روی پرده منتشر شد که در پی واکنش به 
این اتفاق ها مدیرکل جدید نظارت بر عرضه 
و نمایش فیلم در واکنش به قاچاق فیلم 
از طریق فیلمبرداری از روی پرده سینما 
گفت که در این خصوص سینماداران و 
انجمن سینماداران باید جوابگو باشند. او 
گفته بود: شواهد نشان می دهد عدم دقت 
دست اندرکاران سالن ها اصلی ترین عامل 
قاچاق فیلم ها از روی پرده است و انتظار 
می رود عوامل ذینقش و مسئول از کلیه 
ظرفیت های موجود جهت مراقبت از سرمایه 
فیلمسازان بهره بگیرند که این موضع باعث 

انتقاد رئیس انجمن سینمادارها شد. 

 اعلام آمادگی شیراز 
برای برگزاری موسیقی نواحی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با اعلام آمادگی 
شهر شیراز برای میزبانی از دومین جشنواره موسیقی نواحی گفت: 
شیراز با قدمت تاریخی و زیرساخت های نرم افزاری و سخت افزاری 
موجود می تواند میزبان مناسبی برای این جشنواره باشد. به 
گزارش روابط عمومی دومین جشنواره ملی موسیقی و آیین های 
اقوام ایرانی، حمیدرضا قانعی درباره زیرساخت های شهر شیراز 
برای میزبانی از دومین جشنواره ملی موسیقی و آیین های اقوام 
ایرانی اظهارداشت: این شهر رنگین کمانی از اقوام مختلف را در 
خود دارد، در شیراز تالار یکصد هزار نفری حافظ می تواند در کنار 
آرامگاه حافظ میزبان رویدادهایی از این دست باشد. وی گفت: در 
کنار زیرساخت های موجود، اقدامات و هماهنگی هایی صورت 
گرفته که نهادهای مختلف در کنارهم قرار بگیرند و زیرساخت های 
لازم را برای تبادل فرهنگی و اجرای بخش های مختلف از جمله 
آیین های موسیقایی را فراهم کنند، چرا که در این جشنواره 
گروه های برتر موسیقی نواحی از سراسر کشور با محوریت اجرای 
موسیقی و آیین های منطقه ای در شیراز به صحنه می روند. قانعی 
از همکاری و مذاکرات بین اداره کل ارشاد شیراز و شهرداری این 
شهر خبر داد و افزود: تلاش می کنیم با همکاری شهرداری شیراز 
امکاناتی برای حمایت از گروه های موسیقی تدارک ببینیم. به 
این منظور جلسات مقدماتی برگزارشده و به زودی تصمیم های 
جدید اعلام می شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
فارس درباره تاثیرات متقابل جشنواره موسیقی نواحی و شهر 
شیراز بر یکدیگر بیان کرد: با توجه به فرصت های جدی، متنوع 
و بی نظیر گردشگری در شیراز که گردشگری مذهبی، سلامت، 
ادبی، فرهنگی و تاریخی را شامل می شود، به طور حتم جشنواره 
موسیقی نواحی و دیگر رویدادهایی از این دست که مخاطبان 
جدی دارند، می توانند گردشگری هنری در شیراز را رونق بدهند. 
همچنان که علاقه مندان به شهر شیراز و گردشگران حاضر در این 
شهر نیز می توانند به جشنواره موسیقی نواحی رونق بدهند. وی 
با اشاره به رونق گردشگری شیراز در اردیبهشت ماه ادامه داد: 
در حال حاضر هم در شیراز به مناسبت هفته نکوداشت شیراز 
گردشگران زیادی داریم. اردیبهشت ماه فرصت مغتنمی هم برای 
شیراز و هم برای جشنواره موسیقی نواحی است. قانعی افزود: شهر 
شیراز ظرفیت های موسیقایی جدی دارد، بسیاری از شهروندان 
شیراز، علاقه مند به موسیقی هستند و جشنواره هایی از این دست 
همیشه با استقبال خیلی خوب مخاطبان بومی در این شهر مواجه 
شده است. در کنار همه اینها، شیراز این امکان را دارد که میزبان 
اقوام مختلف باشد. به گفته مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان فارس، مذاکراتی با معاونت گردشگری و نیز با استانداری و 
شهرداری شیراز صورت گرفته که به اتفاقات خوبی منجر خواهد 
شد. دومین جشنواره ملی موسیقی و آیین های نواحی اقوام ایرانی 
به همت موسسه فرهنگی هنری آوای هنر ایل قشقایی و با همکاری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس و شهرداری شیراز 
به دبیری علمی دامون شش بلوکی و دبیری اجرایی آرش صفری، 

۲۵ تا ۳۰ اردیبهشت در شیراز برگزار می شود. 

گـــزارش
۴۳ کشته در شورش زندانی در »اکوادور«

وزیر کشور اکوادور گفت: در جریان شورش در زندانی در 
این کشور، 4۳ زندانی کشته و ۱۰۸ زندانی نیز فرار کردند. به 
گزارش فارس، دولت اکوادور شامگاه دوشنبه اعلام کرد که 
ده ها زندانی در جریان شورش و درگیری باندهای رقیب در 
زندان شهر سانتو دومینگو کشته شدند. »پاتریسیوکاریلو« 
وزیر کشور اکوادور در نشست خبری اظهارکرد که ۱۰۸ زندانی 
هنوز آزاد هستند و ۱۱۲ زندانی دوباره دستگیر شده اند. به 
نوشته خبرگزاری »رویترز«، مقامات اکوادوری توضیح دادند 
که این شورش پس از انتقال یکی از سران باندهای خلافکار 
به زندان »بلاویستا« در سانتو دومینگو در پی دستور دادگاه 
آغاز و باعث ناآرامی در بین زندانیان شد. براساس این گزارش، 
وزارت کشور و دفتر دادستانی کل اکوادور از مرگ 4۳ زندانی 
خبر دادند که اکثر آنها با ضربات چاقو کشته شده اند. این 
شورش، جدیدترین حادثه امنیتی در زندان های اکوادور بود 
که دولت آن را به درگیری بین باندها بر سر کنترل قلمرو و 
مسیرهای قاچاق موادمخدر نسبت می دهد. به نوشته رویترز، 
سال گذشته نیز ۳۱۶ زندانی در جریان شورش در زندان های 
مختلف در سراسر اکوادور کشته شدند. »فائوستوسالیناس« 
فرمانده پلیس اکوادور نیز گفت که زندان بلاویستا اکنون 
دوباره تحت کنترل درآمده است و پس از فرار زندانیان، حصار 
امنیتی در اطراف زندان ساخته شد. براساس این گزارش، 
زندان های اکوادور ۳۵ هزار نفر را در خود جای داده و حدود ۱۵ 

درصد بیش از حداکثر ظرفیت، شلوغ هستند. 

رئیس سازمان اطلاعاتی اسپانیا اخراج شد
دولت اسپانیا رئیس ارشدترین سازمان اطلاعاتی این 
کشور را در پی ۲ پرونده هک شدن تلفن های سیاستمداران 
این کشور اخراج کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، کابینه دولت اسپانیا تصمیم گرفت که پاث 
استبان، رئیس مرکز اطلاعات ملی اسپانیا را برکنار کند. این 
تصمیم پس از آن اتخاذ می شود که این رئیس اطلاعاتی اخیرا 
در جلسه ای در پارلمان این کشور اعتراف کرد که سازمان تحت 
امرش با دریافت حکم قضائی و به صورت قانونی، تلفن همراه 
چندین جدایی طلب کاتالان را هک کرده است. سازمان 
اطلاعات مرکزی اسپانیا همچنین به دلیل افشاگری های اخیر 
دولت این کشور مبنی بر اینکه تلفن های همراه نخست وزیر و 
وزیر دفاع اسپانیا هدف حمله جاسوس افزار اسرائیلی پگاسوس 
قرار گرفته، تحت نظارت است. این زن ۶4 ساله در ژوئیه ۲۰۱۹ 
و ابتدا به صورت موقف فعالیتش به عنوان رئیس مرکز اطلاعات 
ملی اسپانیا آغاز کرد و در فوریه ۲۰۲۰ به صورت دائمی در این 
منصب مشغول شد. متصدی پیشین ریاست نهاد اطلاعاتی 
در سال ۲۰۱۷ به دلیل ناتوانی در توقف تدارکات برگزاری 
همه پرسی توسط جدایی طلبان کاتالان مورد انتقاد قرار گرفته 
بود؛ داگاه های اسپانیا برگزاری این همه پرسی را غیرقانونی 
خوانده بودند. موسسه کانادایی »سیتیزن.لب« ماه گذشته 
میلادی از هک شدن تلفن همراه ۶۰ سیاست مدار، وکیل و 

فعال کاتالان خبر داد. 

میشل عون: 
 بعد از پایان ریاست جمهوری، یک ثانیه 

هم در کاخ »بعبدا« نمی مانم
رئیس جمهور لبنان تاکید کرد که ضمن خروج از کاخ 
ریاست جمهوری در موعد مقرر، هیچ یک از کاندیداها 
را برای ریاست جمهوری آینده پیشنهاد نمی دهد. به 
گزارش فارس، »میشل.عون« گفت: پس از پایان دوره 
ریاست جمهوری  در ۳۱ اکتبر کاخ »بعبدا« را ترک 
خواهم کرد و هیچ کدام از کاندیداهای جدید برای 
تصدی جایگاه ریاست جمهوری را توصیه نمی کنم. 
طبق گزارش شبکه خبری »المیادین« رئیس جمهور 
لبنان خاطرنشان کرد: اکثریتی که در انتخابات پارلمانی 
آینده و براساس صندوق های رای پیروز خواهد شد، 
در تعیین جهت گیری انتخابات ریاست جمهوری در 
ماه های آینده تاثیرگذار خواهد بود. عون در گفت و گو 
با روزنامه لبنانی »الجمهوریه« با ابراز تعجب و انتقاد 
از ایجاد شک های سازمان یافته درخصوص دشواری 
تشکیل دولت جدید پس از ۱۵ می  و برگزاری به موقع 
انتخابات ریاست جمهوری، گفت: »ایجاد چنین شک ها و 
ترس هایی نباید بدون عواقب بماند؛ چرا که نشان می دهد 
عده ای می خواهند با خروج وی از ریاست جمهوری 
صحنه را برای خلأ آماده کنند.« رئیس جمهور لبنان 
با تاکید بر خروجش در ۳۱ اکتبر از کاخ بعبدا، افزود: 
»با پیش بینی همه این فرضیه های مشکوک پس از 
این تاریخ، حتی یک لحظه در کاخ ریاست جمهوری 
نمی مانم. اگر به هر دلیلی امکان انتخاب رئیس جمهور 
جدید وجود نداشته باشد، دولت در مرحله انتقالی اداره 
کشور را برعهده خواهد گرفت. چنانچه این امر نیز مقدور 
نباشد، در بدترین حالت بعد از انتخابات مجلس دولت 
جدید تشکیل می شود و انجام کارها به این دولت موقت 
محوّل خواهد شد؛ حتی اگر اختیاراتش محدود باشد.« 
وی در پاسخ به سوالی درباره نامزد مورد حمایتش برای 
ریاست جمهوری و در اشاره خاص به »جبران باسیل« 
رئیس جنبش آزاد میهنی لبنان، تصریح کرد: »من از 
نامزدی برای ریاست جمهوری حمایت نمی کنم. در مورد 
جبران باسیل هم می توانم بگویم او یک فرد وطن پرست 
است و حتی مورد سوءقصد سیاسی هم قرار گرفت که 
به لطف ثبات و صلابتش، از آن جان سالم به در برد، اما 
من معتقدم که تصدی جایگاه ریاست جمهوری برای او 
در این شرایط، کاری دشواری است؛ چرا که اولا بحران 
موجود در کشور، انباشتی از مشکلات است و به حالت 
انفجاری درآمده و دوما اختیارات رئیس جمهور به دلیل 
ماهیت نظام سیاسی لبنان محدود شده است.« این در 
حالی است که لبنانی ها آماده می شوند تا یکشنبه هفته 
آینده به پای صندوق های رای رفته و انتخابات پارلمانی 
این کشور را در صحت و امنیت برگزار کنند. تاکنون 
انتخابات پارلمانی برای لبنانی های مقیم خارج از کشور 

در دو مرحله انجام شده است. 

سخنگوی وزارت خارجه چین:

تحریم های آمریکا به مردم بی گناه آسیب رسانده است

جهــــان 
کوتــــاه

سخنگوی وزارت خارجه چین با انتقاد از 
تحریم های آمریکا علیه ایران و کشورهای 
دیگر گفت: تحریم های ایالات متحده به جای 
حل مشکلات، به مردم بی گناه آسیب رسانده 
است. به گزارش فارس، سخنگوی وزارت خارجه 
با خبرنگاران به  چین در نشست هفتگی 
موضوعات روز چین، منطقه و جهان پرداخت 
و اظهارداشت: آمریکا باید فورا تحریم های 
غیرقانونی و یکجانبه را لغو و اقدامات نادرست 
دخالت در امور داخلی سایر کشورها و برهم زدن 
اوضاع منطقه را متوقف کند. به گزارش »وبگاه 
وزارت خارجه چین« »ژائولیجیان« در پاسخ به 
پرسش یکی از خبرنگاران در زمینه تحریم های 
یکجانبه آمریکا علیه برخی کشورهای جهان 
بیان کرد: »تحریم های مکرر ایالات متحده 
است. ونزوئلا تنها کشوری نیست که آسیب رسانده و باعث یک سری بلایای انسانی شده به جای حل مشکلات، به مردم بی گناه آسیب 

می بیند. قربانیانی که پیامدهای مستقیم 
تحریم های ایالات متحده را متحمل می شوند 
نیز شامل کوبا، کره شمالی، میانمار، ایران و 
روسیه هستند و کشورهای بسیار بیشتری در 
جهان هستند که مشمول تحریم های ثانویه 
هستند. همه این اقدامات همچنین بر نظم 
اقتصادی و مالی جهانی، انرژی و امنیت غذایی 
جهانی تاثیر گذاشته و وضعیت اقتصاد جهانی را 
که در حال حاضر دچار مشکل شده، بدتر کرده 
است.« وی ادامه داد: »تلاش ایالات متحده 
برای سرکوب سایر کشورها و بی ثبات کردن 
جهان تنها به ضرر منافع خود تمام خواهد 
شد. آمریکا باید فورا تحریم های غیرقانونی و 
یکجانبه را لغو و اقدامات نادرست دخالت در 
امور داخلی سایر کشورها و برهم زدن اوضاع 

منطقه را متوقف کند.«

وزیر دفاع ترکیه با متهم کردن یونان به لفاظی و اقدام های 
تحریک آمیز، از حق مسلم ترکیه برابر یونان سخن گفت. 
به گزارش فارس، وزیر دفاع ترکیه با متهم کردن یونان به 
اقدامات و لفاظی های تحریک آمیز گفت که ترکیه میلیون ها 
بار مورد ادعاهایش درمورد دریای اژه درست بوده است. به 
نوشته روزنامه »اکاثیمرینی« »حلوصی آکار«، وزیر دفاع 
ترکیه در گفت وگو با یکی از رسانه های ترکیه اظهارداشت: »ما 
می خواهیم مشکلات کنونی با روش ها و ابزارهای مسالمت آمیز 
حل شود، اما پیشرفت نمی کند. در تقابل با یونان، میلیون ها 
بار حق با ترکیه است. هیچ کشوری در جهان ۶ مایل آب های 
سرزمینی و ۱۰ مایل حریم هوایی ندارد. ۱۶ جزیره در نقض 
معاهده لوزان مسلح شده اند. یونان به اقدامات تحریک آمیز و 
لفاظی های خود ادامه می دهد.« آکار با متهم کردن یونان به 

نقض هایی که ترکیه به آنها پاسخ می دهد، این کشور را به دلیل 
آنچه »تلاش تسلیحاتی بیش از حد« توصیف کرد، سرزنش 
کرد و درباره بارمالی و آسیب خریدهای نظامی اخیر هشدار داد. 
وزیر دفاع ترکیه گفت: »ترکیه می خواهد مشکلات را از طریق 
گفت وگو حل کند، اما ما همچنان تاکید می کنیم که اجازه 
نخواهیم داد هیچ اقدامی انجام شود و حقوق خود و برادران 
قبرسی خود را زیرپا نخواهیم گذاشت.« آکار در خصوص قبرس 
اظهارکرد: »ما در همان جایی ایستاده ایم که در سال ۱۹۷4 
ایستاده بودیم. ما از حقوق و قوانین برادران و خواهران قبرسی 
خود محافظت خواهیم کرد. این بسیار مهم است که برادران 
قبرسی ما با هماهنگی ترکیه آگاهانه عمل کنند.« نخست وزیر 
یونان گفته بود که یونان نمی تواند تعهدات خود را در قبال 
عضویت در ناتو در بحبوحه اختلافات ژئوپلیتیکی جاری با 

ترکیه انکار کند. به نوشته روزنامه »حریت«، »کیریاکوس 
میتسوتاکیس« نخست وزیر یونان گفت: برای یونان غیرقابل 
تصور است که نسبت به آینده و تعهدات خود بی تفاوت باشد. 
میتسوتاکیس با اشاره به افزایش تنش ها در دریای اژه در 
روزهای گذشته به دلیل نقض حریم هوایی توسط جنگنده های 
دو طرف افزود: ۱۰ روز پیش تنش بزرگی وجود داشت و سپس 
متوقف شد، اما ممکن است روزهای آتی از سرگرفته شود. 
ترکیه و یونان مدت هاست که بر سر آب های سرزمینی در 
دریای اژه و مدیترانه باهم اختلاف دارند. چهارشنبه گذشته 
یونان، ترکیه را به تنش زایی در دریای اژه و نقض حریم 
هوایی خود با جنگنده متهم کرد. »آلکساندروس پاپایوآنو« 
سخنگوی وزارت خارجه یونان نیز به خبرنگاران گفت که آتن 
چهارشنبه گذشته 4۲ پرواز غیرقانونی را ثبت کرده است. این 
مقام یونانی ادامه داد: اعداد روز چهارشنبه حد نصاب قبلی ۲۳ 
پرواز یک روزه در سال ۲۰۲۰ را شکست. پاپایوآنو گفت که آتن 
سازمان ملل متحد، اتحادیه اروپا و ناتو را در مورد آنچه که نقض 

حاکمیت یونان است، مطلع کرده است. 

وزیر دفاع ترکیه: 

در تقابل با یونان، میلیون ها بار حق با ترکیه است

فیلم سینمایی »مردبازنده« به صورت 
آنلاین اکران می شود. فیلم سینمایی 
»مــردبازنده« فیلمی به کارگردانــــی 
محمدحسین مهدویان و تهیه کنندگی امیر 
بنان و کامران حجازی  و سرمایه گذاری 
مجتبی شاهزیدی است که روز چهارشنبه 
۲۱ اردیبهشت ماه به صورت اختصاصی در 
فیلیمو اکران می شود. جواد عزتی، رعنا 
آزادی ور، آناهیتا درگاهی، بابک کریمی، 
امیر دژاکام، مهدی زمین پرداز، سجاد بابایی، 
مجید نوروزی، امیرحسین هاشمی، شبنم 
قربانی، منوچهر علیپور، ونوس کانلی و ملیکا 
پازوکی گروه بازیگرانی هستند که در فیلم 
سینمایی »مردبازنده« ایفای نقش کرده اند.

 اکران آنلاین فیلمی
 با بازی جواد عزتی

 پاسخ »رضا کیانیان«  پاسخ »رضا کیانیان« 
 به انتقادات  به انتقادات 

دکور یک نمایشدکور یک نمایش

فیلم سینمایی »شهــربانو« ساخته مریم 
بحرالعلومی برنده جایزه بهترین فیلم جشنواره 
سیدنی استرالیا شد. به گزارش روابط عمومی 
بنیاد سینمایی فارابی، فیلم سینمایی »شهربانو« 
با نام جهانی Lady of the City به کارگردانی 
مریم بحرالعلومی، تهیه کنندگی پگاه احمدی 
و نویسندگی پژمان تیمورتاش که تنها فیلم 
سینمایی منتخب از ایران در جشنواره جهانی 
فیلم  بهترین  عنوان  توانست  بود،  سیدنی 
این جشنواره را کسب کند. »شهربانو« که از 
محصولات بنیاد سینمایی فارابی است، پیش از 
این منتخب بخش مسابقه بین الملل سی ونهمین 
جشنواره جهانی فیلم فجر بوده، چند حضور 
رقابتی در جشنواره های معتبر خارجی داشته 
و جایزه اول بخش فیلمسازان زن بیستمین 
جشنواره داکا را نیز از آن خود کرده است. 
پخش بین المللی فیلم سینمایی شهربانو بر 

عهده کمپانی Maroon Films به مدیریت 
ثمین مهاجرانی است. فرشته صدرعرفایی، 
بهناز جعفری، گلاره عباسی، سامان صفاری، 
محمد ولی زادگان، علی کیان ارثی، ترنم کاظمی 
و بهرنگ علوی، با حضور یوسف تیموری و صدای 
افتخاری مه لقا باقری نقش آفرینان این فیلم 
هستند و عوامل سازنده آن عبارتنداز: کارگردان: 
مریم بحرالعلومی، نویسنده: پژمان تیمورتاش، 
مدیر فیلمبرداری: مسعود امینی تیرانی، مدیر 
صدابرداری: علی کیان ارثی، طراحی و ترکیب 
صدا: محمود موسوی نژاد، طراح صحنه: بابک 
کریمی طاری، طراح لباس: فرحناز نادری، طراح 
گریم: امید گلزاده، تدوین: سینا گنجوی، آهنگساز: 
امیریل ارجمند، تصحیح رنگ: سامان مجدوفایی، 
برنامه ریز: حبیب قلی زاده، دستیار اول کارگردان: 
مجید مافی، دستیار دوم کارگردان: افشین 
اصلانی، منشی صحنه: فرشته حجازی، عکاس: 

پویان بحق، تصویربردار پشت صحنه: علی یعقوبی، 
مدیر تدارکات: حسین میرزامحمدی، مدیر تولید: 
روح ا... مهاجری، مشاور رسانه ای: مریم قربانی نیا، 
سرمایه گذاران: مریم بحرالعلومی،  بنیاد سینمایی 
فارابی، تهیه کننده: پگاه احمدی و مجری طرح: 

مریم بحرالعلومی. 

»شهربانو« بهترین فیلم جشنواره »سیدنی« شد


